
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АЕШ АВЫЛБАШКАРМА КОМИТЕТЫ423741, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3 44 41
e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

АИШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИС ПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423741, село Аишево,ул.Ленина, дом 34б.Тел/факс 3 44 41e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«17» июня 2025 года № 12

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Аишевского сельского поселения Актанышского муниципального района
от 16.02.2023 года № 7 «Об утверждении Правил внутреннеготрудового рас 
порядка работников Аишевского сельского исполнительного комитета Ак 
танышского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 30.04.2021 года № 116 ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
05.12.2022 года № 498 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 12.12.2023 года № 594 ФЗ «О внесении изме 
нений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Рос 
сийской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 30.09.2024 года № 338 ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального
закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", рассмотрев протест
исполняющего обязанности прокурора Актанышского района от 03.06.2025 года
№ 02 08 02 2025/Прдп182 25 20920005, Исполнительный комитет Аишевского
сельского поселения Актанышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аишевского сель 
ского поселения Актанышского муниципального района от 16.02.2023 года № 7
«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников Аишев 
ского сельского исполнительного комитета Актанышского муниципального рай 
она Республики Татарстан» следующие изменения:

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru


1.1. В пункте 2.4:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15_2 Федерального закона 02 марта 2007
года №25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда тру 
довой договор (контракт) заключается впервые; (в ред. Федерального закона от
31.07.2020 № 268 ФЗ)

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
5) документ об образовании и о квалификации;»

д) абзац 14 после слов «Сведения» дополнить словами «(за исключением
сведений, содержащихся в анкете)»,

1.2 В пункте 2.14:
а) абзац 4 признать утратившим силу.
б) дополнить абзацем следующего содержания:
« приобретения муниципальным служащим статуса иностранного аген та».
1.3 пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
« сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодате лю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона 02 марта 2007 года №25 ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений,изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работо дателя) (далее  сведения, содержащиеся в анкете).2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Д.Р.Ахатов


